
УВЕДОМЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения жалобы № 042/07/3-438-2019

«04» апреля 2019 г.                                                                        г. Кемерово, ул. Ноградская,
д.5

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка
заключения договоров (далее – Комиссия) в составе:

Председатель
комиссии:

<…>;

Члены Комиссии:
<…> – начальник отдела ЖКХ, транспорта и связи;

<…> – главный специалист-эксперт отдела ТЭК;
  

 

<…> – главный специалист-эксперт отдела ЖКХ, транспорта
и связи;

<…> – главный специалист-эксперт отдела контроля органов
власти;

при ведении аудиозаписи заседания Комиссии,

при участии:

- <…> – представителя ГБУЗ КО «КККДЦ» (доверенность от 02.04.2019 г. б/н);

- <…> - представителя ГБУЗ КО «КККДЦ» (доверенность от 02.04.2019 г. б/н),

рассмотрев в порядке, установленном статьей 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ  «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции)
жалобу ООО «ТД «Виал» и материалы жалобы № 042/07/3-438-2019,

УСТАНОВИЛА:

26.03.2019 г. в адрес Кемеровского УФАС России принята к рассмотрению жалоба
ООО «Торговый дом «ВИАЛ» (далее – ООО «ТД «ВИАЛ», Заявитель) (вх. № 1518) на
действия заказчика – Государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Кемеровской области «Кемеровский клинический
консультативно-диагностический центр (далее – ГБУЗ КО «КККДЦ», Заказчик) при 
организации и проведении запроса ценовых предложений  в электронной форме
на поставку лекарственных средств, извещение опубликовано на официальном
сайте Единой информационной системы в сфере закупок по адресу:
http://zakupki.gov.ru, 01.02.2019 г. под № 31907660753 (далее – Закупка).

По мнению Заявителя, документация Заказчика не соответствует действующему
законодательству и описание лекарственного препарата ограничивает
количество участников.

Указанная жалоба Кемеровским УФАС России принята и уведомлением № 05/3466
от 28.03.2019 назначена к рассмотрению на 04.04.2019 г. на 15 часов 00 минут.



04.04.2019 г. на рассмотрении жалобы № 042/07/3-438-2019 представители ГБУЗ КО
«КККДЦ» заявили ходатайство об отложении жалобы, в связи с необходимостью
предоставления дополнительных доказательств.

По результатам рассмотрения 04.04.2019 г. жалобы № 042/07/3-438-2019 Комиссией
установлена необходимость получения дополнительных материалов, в связи с чем,
в целях полного и всестороннего рассмотрения данной жалобы, решено отложить
её рассмотрение.

Руководствуясь частью 14.1 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, Комиссия
решила:

1. продлить срок принятия решения по жалобе ООО «ТД «Виал»  № 042/07/3-438-
2019 до 14.04.2019 г. включительно.

2. рассмотрение жалобы ООО «ТД «Виал» № 042/07/3-438-2019 отложить до
05.04.2019 г. 14 часов 30 мин. Регистрация лиц, участвующих в деле, состоится
в кабинете № 315 в 14 часов 15 минут.

3. В соответствии с частью 15 статьи 18.1, частью 1 статьи 25  Закона о защите
конкуренции, с целью полного и всестороннего рассмотрения жалобы №
042/07/3-438-2019  ГБУЗ КО «КККДЦ» 05.04.2019 г. необходимо представить в
Кемеровское УФАС России:

- копии инструкций на лекарственный препарат МНН Йогексол.

В случае невозможности присутствия на заседании Комиссии по рассмотрению
жалобы № 042/07/3-438-2019, лицам, участвующим в рассмотрении указанного
обращения, необходимо направить соответствующее ходатайство о
рассмотрении данной жалобы в отсутствие своих представителей электронной
почтой по адресу: to42@fas.gov.ru либо факсом 8 (3842) 36-77-83.

 

Председатель Комиссии:<…>
Члены Комиссии: <…>
  


